АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город новомосковск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

c0(]3ii

/. оз OJ{ xn g6{
НормативнO.правOвOй а кт

О внесеllии изменеttий в постановление адмиIIистраltии муtIиllипальtlого
образоваlIия город Новоплосковсt{ от 28.03.2024 j\b l2б2 <Об утверждении
порядка составления и утвер}кдения oTlteTa о результатах деятельности
муниципальных бюджетllых, автономtlых и казенных учреждений и об

испол ьзова lI и tl за креплеIl tlого за Il ими мун и ци пального имуlцества))

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской
Федерашии от 02.11,2021 Jф ]7lH (Об утверждении Обших требований к

порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности
государственного (муниuипального) учреждения и об испоJIьЗоваНии

закрепленного за ним государственного (муничипального) имущесТВа), На

основании статей 7, 9, 45 Устава муниципа_пьного образования город

Новомосковск администрация муниципа_пьного образованлlя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
l. Внести в приложение к постановлению адмиtIистрации

муниципаJIьного образования город Новомосковск от 28.0З .2024 NS l262 (Об

утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах
деятельности мунициПаJIьныХ бюджетных, автономных и казенных учреждений
и об использовании закрепленного за ними муниципаJIьного имущества> (лалее

- Порядок) слелующие изменения:
1.1. Пункт 7 .3 раздела II <Требования к Отчету> Порялка изложить в

следующей редакции:
<<7.3 сведениЯ об оказываемыХ услугах, выполняемых работах сверх

установленного муниципы]ьного задания, а также выпускаемой пролукrrии (при

наличии), формируемые в соответствии с пунктом l l настоящего Порядка.

сведения формируются бюджетными и автономными учреждениями, а также

казенными учреждениями, которым в соответствии с решением учредителя

формируется муниципа-пьное задание;>.

|.2. Пункт 8.5 разлела II <Требования к Отчету> Порялка изложить в

следуIощей редакции:

2

<8.5 сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением

транспортных средств), формируемые _ бюджетными и автономными

учреждениями в соответствии с пунктами2З и 23.1 настоящего Порядка;>.

1.3. Пункт 11 раздела lII <Сведения, включаемые в отчет>> Порядка

изложить в следующей редакции:
(1l.В.,.д."",хобоказыВаеМыхУсЛУГаХ'ВыПоЛняеМыХработахсВерх

установленного муниципаJIьного задания отрах(ается информация об услугах
(работах), оп*rruuемыХ (выполняемых) за плату, включая сведения об иных

видах деятельности, не относящихся к основным, с указанием информации о

показателяХ объема оказанныХ мунициПаJIьных услуг (выполt;енных работ),

доходах, полученных учреждением от оказания платных муниципальных услуг

(выполнения работ), ценах (тарифах) на платные муниципальные услуги

(работы), оказыВаемых (выполняемых) потребителяМ за плату, а также

справочFIая информациЯ о реквиЗитах акта, I(оторыМ установЛены указаFIные

цены (тарифы).>.
|.4, Пункт 14 раздела III <Сведения, включаемые в отчет> Порядка

изложить в следующей релакции:
( l4. Информаrrия о кредиторской задолженности формируется с

обособлением информаuии о кредиторской задолженности по выплате

заработной платы, по выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в

бюджет (по видам задолженности), по оплате товаров, работ, услуг (с

выделением задолженности по публичным договорам), а также по оплате

прочих расходов.).
l.b. Пупп, |7.2 разлела III <Сведения, включаемые В отчет> Порялка

изложить в следующей редакции:
<<|,7,2. Информаuия о численностИ адми}IисТративно-управленческого

персонаJIа формируется с указанием числеt{ности: руководителя, заместителей

руководителя учреждения, руководителей структурных подразделений, а также,

по решеНию учредителя, работников, осуществляюшIих правовое и кадровое

обеспечение деятельности учреждения, ведение бухгалтерского, наJIогового

(управленческого) учета, финансово-экономических служб, работников,

осуществляющих информационно-техническое обеспечение деятельности и

ведение делопроизводства.)).
1.6. Пункт 28 раздела IV <Порядок утверждения и публикашии отчета))

Порядка изложить в следующей редакции:
(28. отчеты учреждений в срок не позднее l апреля года, следуюшlего за

отчетныМ, предсТавляIотся руководИтелямИ учреждений на согласование

органам администрации, осуществляIощим функчии и полномочия грБс,>,

1.7. Пункт )9 р*л"ла IV <Порядок утверждения и публикации отчета))

Порядка изложить в следующей редакции:
<<2g. отчеты учреждений, в отношении которых функции и полномочия

главного распорядителя бюджетных средс1в осушlествляет администрация

муниципаJIьного образования город I-IoBoMocKoBcK, в срок не позднее l апреля

года, следующего за отчетI{ым, представляются руководителями учреждений на

J

согласование в экономическое управление администрации муниципzшьного
образования город Новомосковск (далее - экономическое управление).).

1.8. Пункт З2 разлела IV <Порядок утверждения и публикации отчета>)

Прилохсения изложить в новой редакции:
<<З2. Отчет до его представления на согласование, в соответствие с

пунктами 29 и 30 настоящего Порядка, в срок не позднее 15 марта года,
следующего за отчетным, подлежит обязательному направлению в управление
по использованию муниципальных земель администрации муниципа_пьного
образования город Новомосковск и в комитет по управлению имуществом
администрации муниципального образования город Новомосковск (далее

структурные подразделения) для согласования сведений в части, его
касающейся.>.

1.9. Внести изменения в приложение к Порядку, изложив его в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления р€вместить его на

официальном сайте муницип€Lпьного образования город Новомосковск в

информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>.

З. Управлению информатизации и массовых коммуникаций, органам
территориаJIьного управления, комитету по культуре в течение 10 календарных

дней со дня принятия настоящего постановления разместить его в местах
официального обнародования муницип€u]ьных правовых актов муниципаJIьноГо

образования город Новомосковск.
4. Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке,

установленном законодательством Российской Федераuии.
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.0l .2024.

Глава администрац
муниципального образо Р.В. Бутов

ý

я ,h

i)

{-